

خطاب به آقای مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت رنوشت: حضرت آیت الله طالقانی

روزنامه آیندگان
روزنامه اطلاعات
روزنامه پیغام امروز
روزنامه کیهان

درباره توقیف "کارگر، به پیش"

آقای بازرگان!

وگفته روی آورده و بدون ملاحظه اینکه انقلاب ما لااقل میتوانست این نتیجه را داشته باشد که دارای نشریات و مطبوعات آزادی باشیم، با شیوه ای فاش شده و غیرقابل قبول دست بچنین سانسور و اختناق تا سقف ورزیده اند. آیا تجربه، با لبان متعاندی که در محراب و اختناق کافری نبود تا به ما ملین این عمل نشان دهد که بی تری چنین اعمالی را تاریخ تجربه کرده و بدوران داشته است؟ آیا این هنوز فهمیده نشده است که آقا هیوندای حق طلبی از درون سخت ترین سدهای دیکتاتور گذشته و خود را همیان توده های تحت ستم خواهد رساند؟

بنا بر این ما از عاملین و مسببین بچنین اعمال اسفباری سؤال میکنیم که در قلموس شما آزادی و دمکراسی چه معنایی دارد؟ میبوسیم که آیا مفهوم دمکراسی این نیست که هر کس بتواند و حق داشته باشد اعتقادش را بگوش دیگران برساند و دیگران مجاز باشند که بپذیرند و یا رد کنند؟ و یا سخ میگوئیم که اگر دمکراسی در قلموس آنها بکانه تا زوی و جواز به حقوق مسلم دیگران معنا میدهد، اگر دمکراسی از نظر آنها معنایش ایجاد خفقان و جلوگیری از رشد آزاد افکار توده های آزادی را در انحصار یک جریان اجتماعی معنی میکند، بایسد بگوئیم که متأسفانه آنها معنای دمکراسی را بدفهمیده اند و میگویند آزادی را با شام عظیمش به بندگشند که البته توقیف نخواهند یافت.

وقتیکه این عمل را در کناریا راه گردن علامیه ها، جمله مسلحانه با اجتماع کارگران، خلع سلاح مبارزان ورزمنندگان خلق، برهم زدن اجتماعات و جلوگیری از زبان عقاید و افکار گروههای سیاسی و انتشار اجتماعی قرار میدهیم نمیتوانیم بی تفاوت از کناریا این عمل گذشته و متأسفانه نیائیم که پس از این همه شهید و مبارزان حق طلبان توده ها در راه حق و آزادی، چنین اعمالی صورت بگیرد.

به همین جهت ما معتقدیم که چنین اعمالی تا جوی بحریم حقوق دمکراتیک و زنگ خطر برای همه مبارزان انقلابی، ناشران و روزنامه نگاران آگاه، جمعیت های مترقی و دمکراتیک است و مسلماً آنان برای پاسداری از خونهای پاک شهیدان، حق آزادی و مبارزات برحق توده های در راه تحقق درخواستهای دمکراتیک، در قبایل چنین اعمالی همچنان که تا بحال نشان داده اند بی تفاوت نخواهند و به گیزانه موضع گیری نموده و از ورود خفقان و اختناق می که با قدمهای سنگین خود پیش میآید جلوگیری خواهند گرفت.

ما ضمن محکوم نمودن و اعتراض باین عمل غیر دمکراتیک از شما معزانه میخواهیم که در قبایل این عمل غیر اصولی موضع گیری نخواهید.

از دوران قیام قهرآمیز توده ها تا بحال ما در مواردی با کمیته، امام مواجه شده ایم که متأسفانه هیچکدام بر موازین ضرورت های انقلابی میهنمان و رعایت اصول دمکراسی منطبق نبوده اند. رفقای مسلح ما در روزهای بحرانی قیام توده ای در تهران در حالیکه سلاح بدوش جنگ ضد انقلاب شامه بودند، در خیابان تهران نواز جانب کمیته، امام خلع سلاح شده و ساعتها مذاکره با کمیته در استرداد سلاحها و رفقایمان مسوثر نیفتاد. همچنین رفقای دیگر ما نیز در تبریز توسط کمیته، امام در آن شهرستان خلع سلاح شده و در این موارد سلاحهای ما زمانیمان را که در دوران رژیم جنایتکار شاه با خون دل تهیه و با آنها سینه دشمنرا شکافته بودیم، از دست دادیم. هوائیک سازمان ما با یک عمل غیر دمکراتیک دیگر از جانب کمیته، امام مواجه میشود در این مورد اخیر بیست هزار نسخه، محافیه شده، "کارگر به پیش" توسط چند نفر که خود را از جانب کمیته، امام معرفی نموده اند توقیف و از پایخانه خارج شده است. "کارگر به پیش" نشریه ای است متعلق به کارگران که نیازهای سیاسی، صنفی و اجتماعی کارگران را مطرح میکند و درخواستهای کارگران، شیوه، مبارزات آنان، ضرورت های سیاسی و تشکیلاتی جنبش کارگری را که کارگران در زندگی و مبارزه روزمره، خود بدانشا برخورد میکنند مورد بحث و بررسی قرار میدهد. شماره اول این نشریه آنچنان مورد استقبال کارگران و انتشار آگاه جامعه قرار گرفت که چهار بار در تیراژ وسیع بجا برسد و در اینکه کارگران باین نشریه، خود علاقه بسیاری نشان میدهند جای هیچگونه حریفی نیست.

رفقای ما در شماره توقیف شده این نشریه (شماره ۲) از شوراهای کارگری و وظیفه و نقش طبقه کارگر در دولت کنونی، دستمزد، سخنان وزیر کار، اخبار کارگری و... سخن گفته بودند و تردیدی نیست که چنین مطالبی شدیداً مورد استقبال کارگران قرار میگیرد.

اما این عمل کمیته، امام بجز محروم کردن طبقه کارگران از چیزهایی که به بدن علاقه دارد مفهوم دیگری ندارد. در اینهم شکی نیست که کارگران بپهرنکل بمطالبت مورد علاقه خود دست یافته و این چنین نشریاتی را از هر طرفی بدست خواهند آورد. ما جای تا سف اینجاست که ما اینجا و آنجا در این میان سخنرانی از طرف اعضای کابینه و دولت شما و مدعیان آزادی و دمکراسی می شنویم که بهمان عقاید زداسته همه میتوانند حرفشان را بزنند. ما متأسفانه این عمل و اعمال مشابه آن درست خلاف آن دعاها را نشان میدهند. این عمل بغویسی نشان میدهد که چگونه عاملین آن در مقابل درخواست کارگران بی طاقت شده و شیوه ای غلط، غیر دمکراتیک

" سازمان همکار در راه آزادی طبقه کارگر "

۱۳۵۷/۱۲/۱۶

تاریخ: تهران: اتحادیه دانشوران ایرانی در آلمان و برلین غربی